
Uchwała Nr I /156/09 
z dnia 30 listopada 2009 roku 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 
opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Dobroń 

na 2010 rok 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednol i ty z 2001 roku Dz.U. Nr 55, 
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodz i : 

1. Ewa Śpionek - przewodniczący 
2. Wiesława Łabińska - członek 
3. Iwona Kopczyńska - członek 

uchwala, co następuje: 

Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Dobroń na 2010 rok, z uwagami 
zawartymi w uzasadnieniu, 

Uzasadnienie 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Dobroń projekt 
budżetu Gminy Dobroń na 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania 
do wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane 
zostały w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. 

W odniesieniu do upoważnienia udzielonego Wójtowi Gminy w §16 pkt 2 projektu 
uchwały budżetowej, Skład Orzekający wskazuje, że stosownie do treści art. 121 ust. 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.12186), w roku 2010 obowiązuje nadal art. 184 ust. 1 
pkt 10 lit.b) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, 
poz.2104 z późn.zm.). W związku z tym treść upoważnienia zawartego w §16 pkt 2 

i 



należy dostosować do obowiązującego prawa. W konsekwencji zmianie powinien także 
ulec zapis pkt 7 §16 projektu uchwały. 

Mając na względzie informacje przedstawione w załączniku nr 12 do projektu 
uchwały budżetowej Skład Orzekający wskazuje, że samodzielne publiczne zakłady 
opieki zdrowotnej są jednostkami sektora finansów publicznych (por. art. 4 ust. 1 pkt 7 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznym oraz art. 9 pkt 10 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 12091)), stąd 
kwota dotacji dla SPZOZ w Dobroniu powinna być wykazana w kolumnie trzeciej („Dla 
jednostek sektora finansów publicznych"), a nie w czwartej. Nadto Skład Orzekający 
zwraca uwagę, że nazwy zadań wymienionych w załączniku nr 7, dotyczącym 
planowanych zadań inwestycyjnych w 2010 roku oraz w załączniku nr 8, gdzie określono 
limity na wieloletnie zadania inwestycyjne, powinny być tożsame - nie jest tak w 
przypadku zadania wymienionego w pozycji nr 1 oraz nr 6 w załączniku nr 8. 

Przedstawiona informacja o stanie mienia komunalnego, zdaniem Składu 
Orzekającego zawiera elementy wymienione w ustawie o finansach publicznych. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Dobroń sformułowaną 
w niniejszej uchwale Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 
budżetu Radzie Gminy w Dobroniu. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 us t . l ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy odwołanie do pełnego 
składu Kolegium. 

m/EWODNICZĄCY 
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

2 


